[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕПЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 25.04.2025

	                          №
	23

	п. Ключи

О  внесении изменений в  постановление администрации Чепецкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области от 22.09.2021 №62
       В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом Чепецкого сельского поселения, решением Чепецкой сельской Думы от 23.01.2020 №27/135 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Чепецкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»,  с учетом результатов  общественных обсуждений от 03.03.2025, администрация Чепецкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Правила землепользования и застройки Чепецкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Чепецкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области от 22.09.2021  №62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Чепецкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области»   (далее – Правила) следующие изменения:

          1.1. добавить в главу 5 ч.1 п.1.1. п.п 6 следующее:  В случае внесения изменений в правила землепользования и застройки в целях комплексного развития территории такие изменения должны быть внесены в срок не позднее чем девяносто дней со дня утверждения проекта планировки территории в целях ее комплексного развития.
          1.2. добавить в главу 5 ч.1 п.1.1. п.п 7 следующее: Основанием для рассмотрения главой Чепецкой администрации вопроса о внесении изменений в правила землепользования и застройки является  принятие решения о комплексном развитии территории или заключение в соответствии со статьей 70 настоящего Кодекса договора о комплексном развитии территории.
         1.3. внести изменения и добавить в часть III , глава 2, п.1.1. «Жилые зоны» следующее: «стоянок автомобильного транспорта, гаражей, объектов, необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности человека (в том числе зданий пожарных депо) и не оказывающих негативного воздействия на окружающую среду. В состав жилых зон могут включаться также территории, предназначенные для ведения садоводства.»
         1.4. внести изменения и добавить в часть III , глава 2, п.1.2. «Общественно-деловые зоны» следующее: «Общественно-деловые зоны предназначены для размещения объектов здравоохранения, культуры, торговли, общественного питания, социального и коммунально-бытового назначения, предпринимательской деятельности, объектов среднего профессионального и высшего образования, административных, научно-исследовательских учреждений, культовых зданий, стоянок автомобильного транспорта, объектов делового, финансового назначения, объектов, необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности человека (в том числе зданий пожарных депо).»
     1.5. внести изменения и добавить в часть III , глава 2, п.1.3. «Производственные зоны» следующее: «Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур предназначены для размещения промышленных, коммунальных и складских объектов, объектов инженерной и транспортной инфраструктур (в том числе сооружений и коммуникаций железнодорожного, автомобильного, речного, морского, воздушного и трубопроводного транспорта, связи), объектов, необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности человека (в том числе зданий пожарных депо), а также для установления санитарно-защитных зон таких объектов в соответствии с требованиями технических регламентов.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования

в бюллетене «Чепецкий вестник».

	Глава
Чепецкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
	М.Ф. Ислентьев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист администрации
Чепецкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области

	Н.В. Огородникова

Разослать: Дело  Огородникова Неля Васильевна

(83361)70-4-10
                                                                       3